
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Акушинский детский сад» с. Акуша Акушинского района Республики Дагестан

П Р И К А З

23.01.2024 № 07

с.Акуша

О мерах по снижению бюрократической 
нагрузки на педагогических работников в 
МКДОУ «Акушинский детский сад» с. Акуша

В соответствии с частями 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ», приказа администрации 

Акушинского района Республики Дагестан от 23.01.2024 № № 30/2

«О мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в 
образовательных учреждениях Акушинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов в МКДОУ «Акушинский 
д\с» с.Акуша -  Зам.по ВМР Багандовой Б.Г..

1.1. Зам.по ВМР Багандовой Б.Г'..
1.2. Ознакомить педагогических сотрудников МКДОУ «Акушинский детский 

сад» с. Акуша с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

1.3. Разработать перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками МКДОУ «Акушинский детский сад» с. Акуша при 
реализации 011.

1.4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего Зам.по ВМР 
Багандовой Б.Г..



& МХ> ^ оанавмпения подпись
'*•? л ] ">грд

Г а сай н и ев з  С а гм я т  5. -----------

н и м а т /л л а е в а  динара Г. 23.01.2024

М агом ед ова  С уганат Г. 23.01.2024 ТТОГ
Б улатова  У м укусум  Р. 23.01.2024

Курбанова  П атим ат М. 23.01.2024

И срапова  Ш ахризат И. 23.01.2024
4 /О  ' { А Ф

Б аганд ова  Х а д и ж а т Ш. 23.01.2024

И см аилова  Р азнят М. 23.01.2024

Гадж иева  А м и н а т  О. 23.01.2024

О м арова  С уганат А. 23.01.2024

З ияуд инова  П ати м а т О.
2 3 -0 1 -2 0 2 4  4УА

А б д ура хм а но ва  Р укият 23.01.2024 ~ 1

Р адж абова  А б и д ат  А. 23.01.2024 У
И срапова  С абият А. 23.01.2024 .^

И см аилова  А си я т  X. 23.01.2024 ^

М агом ед ова  П атим ат С. 23.01.2024

Н им атуллаева  З аира  С. 23.01.2024
V

О м арова  П атим ат О. 23.01.2024

М усаева  Р азнят М. 23.01.2024 7

З угум гад ж иева  Р айсат М.
_________/2___  __ ._________

23.01.2024

Ц Ш Ш М  Ж м / ц / а Г Ж Т Ж Т о П и
<ЛА. О /. <щк

ьолнрХ М Я О , Ш , о / .  З м
Ф/


